
Contacto

Teléfono 983811020
Fax 983811640
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/258M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-medinadelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D

Objeto del Contrato: Actualización y mantenimiento de la app web RAICES MEDINA DEL CAMPO ya
implantada en plataformas móviles populares.

Actualización y mantenimiento de la app web RAICES MEDINA DEL CAMPO ya implantada en plataformasDescripción 
móviles populares.
Valor estimado del contrato 8.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.909,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.190 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ayto-medinadelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad
(47400) Medina del Campo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Gonzalo Beltrán Sanz
NIF ***6853**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CIUDAD DE LA HABANA , Nº 27
(47016) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 628114278
Correo Electrónico contacto@raices.app

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.909,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/258M
Fecha de Formalización 17/05/2024

Contrato

FORMALIZACION 258M.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=240e37f9-8730-46d7-b8f2-ca614ba9e45e

Motivación

Motivación Mejor valorado y único licitador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Medina del Campo

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=240e37f9-8730-46d7-b8f2-ca614ba9e45e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=240e37f9-8730-46d7-b8f2-ca614ba9e45e


Lugar

Ayuntamiento de Medina del Campo. Sala de
Alcaldía.

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad 1
(47400) Medina del Campo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Medina del Campo. Sala de
Alcaldía.

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad 1
(47400) Medina del Campo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad, 1
(47400) Medina del Campo España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección
de otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el
artículo 5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico por razones de propiedad intelectual.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Títulos académicos y profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcZ1BNS0fax9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013390679 |  2024-000577657 | lun, 27 may 2024 09:29:01:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40100201951496545882172024135216792518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcZ1BNS0fax9PLkba5eRog%3D%3D

